4

Приложение №2

к Порядку проведения

общественного обсуждения проекта

муниципальной программы

[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ № 3
по итогам общественного обсуждения проекта

муниципальной программы
	«11» декабря 2017 г.

	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования

В соответствии с требованиями постановления администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от «08» ноября 2017г. № 100 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального образования» на 2018-2022 годы, и Положения о комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении мероприятий в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального образования» на 2018-2022 годы» Администрацией сельского поселения Сосновского муниципального образования было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы.

Присутствовали:

Председательствующий Мелентьев Вадим Сергеевич – глава сельского поселения Сосновского муниципального образования

Заместитель председателя:

Колоскова Галина Геннадьевна – главный специалист администрации Сосновского муниципального образования по экономическим вопросам.

Секретарь комиссии:

Яхно Екатерина Анатольевна – ведущий специалист администрации Сосновского муниципального образования по правовым вопросам, кадровой политике и нотариату.

Члены комиссии:

1.
Кулинченко Евгения Александровна – ведущий специалист администрации Сосновского муниципального образования по муниципальному хозяйству;

2.
Пермякова Галина Михайловна – заместитель председателя Думы Сосновского муниципального образования;

3.
 Бойко Анатолий Иванович - председатель депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

4.
Бархатова Валентина Викторовна – депутат Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования.

5.
Гончарко Любовь Васильевна - председатель Совета старост

6.
Третьяков  Сергей Леонидович – начальник участка с.Сосновка

7.
Муллина Анна Владимировна – директор МБДОУ СОШ № 7

8.
Доронина Светлана Сергеевна – заведующая МБДОУ «Детский сад № 23 «Улыбка.

9.
Туркин Алексей Александрович – настоятель храма Вознесения Господня в с. Сосновка

Повестка:

1. Рассмотрение поступивших заявок о включении в муниципальную программу по формированию современной городской среды в 2018г.

2. Рассмотрение дизайн-проекта дворовой территории.

3. Рассмотрение дизайн-проекта общественной территории.

По первому вопросу слушали Колоскову Г.Г.: с 09.11.2017г. до 09.12.2017г. проходило общественное обсуждение мероприятий программы. Поступили следующие предложения:
1. Аксенова Татьяна Геннадьевна предложила выполнить мероприятия по благоустройству общественной территории по ул. Фабричная напротив дома № 21 в с.Сосновка

2. Бойко Анатолий Иванович предложил выполнить мероприятия по благоустройству общественной территории по ул.Лесная напротив дома № 2 в с.Сосновка

3. Пермяков Леонид Петрович предложил выполнить мероприятия по благоустройству общественной территории по ул. 1-я Рыбоводов напротив дома № 8 в с.Сосновка

4. Чечковская Лидия Ивановна предложила выполнить мероприятия по благоустройству общественной территории в п.Белогорск и д. Арансахой

РЕШИЛИ:

1. Мероприятия по благоустройству общественной территории по ул. Фабричная напротив дома № 21 в с.Сосновка включить в план мероприятий на 2022г.

2.    Мероприятия по благоустройству общественной территории по ул. Лесная напротив дома № 2 в с.Сосновка отклонить в связи с тем, что на данной территории проходит линия электропередач.

3.  Мероприятия по благоустройству общественной территории по ул. 1-я Рыбоводов напротив дома № 8 в с.Сосновка включить в план мероприятий на 2018г.

4.  Мероприятия по благоустройству общественной территории в п.Белогорск и д. Арансахой отклонить в связи с тем, что в данных населенных пунктах проживает менее 1000 человек.

По второму вопросу слушали Колоскову Г.Г. Рассмотрели дизайн-проект дворовой территории.
По второму вопросу РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации утвердить дизайн-проект дворовой территории (единогласно)

По третьему вопросу слушали Колоскову Г.Г. Рассмотрели дизайн-проект общественной территории.

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации утвердить дизайн-проект общественной территории (единогласно)

Глава Сосновского

муниципального образования

В.С.Мелентьев

Протокол вел  ___________  Яхно Е.А.
1. Колоскова Г.Г.

2. Кулинченко Е.А._____________
3. Пермякова Г.М. ______________
4. Бойко А.И. __________________
5. Бархатова В.В.________________
6. Гончарко Л.В._________________
7. Третьяков  С.Л._________________
8. Муллина А.В.__________________
9. Доронина С.С. __________________
10. Туркин А.А. ____________________
PAGE
4

[image: image1]